
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 

„Restaurování varhan v rámci projektu ‚Revitalizace NKP Vlašský dvůr‘“ 
 
Dne 19.11.2018 zahájil zadavatel Město Kutná Hora, IČO 00236195, se sídlem Havlíčkovo 
náměstí 552/1, 28401 Kutná Hora veřejnou zakázku na dodávky malého rozsahu zadávanou 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů s názvem „Restaurování varhan v rámci projektu ‚Revitalizace NKP Vlašský 
dvůr‘“. 
 
Dne 23.11.2018 obdržel zadavatel prostřednictvím svého zástupce e-mailem žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace, resp. doplňující informace.  
 
Dotaz č. 1: 
Po prostudování zadávací dokumentace zakázky: „Restaurování varhan v rámci projektu 
‚Revitalizace NKP Vlašský dvůr‘“, mám doplňující dotaz. 
  
Dotaz se týká bodu číslo 11 - Požadavky na kvalifikaci. 
Konkrétně se mi jedná o bod 11.2 - Profesní způsobilost odstavec c). 
  
Mohu se účastnit výběrového řízení, pokud požadavek na profesní způsobilost článku 11.2 
odstavec c) splní mnou uvedený spolupracující poddodavatel? 
  
Dle mého pochopení zadávací dokumentace tuto možnost připouští článek 11.3.3 Prokázaní 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 
Dle uvedeného zákona § 77 o veřejných zakázkách odstavec 2) bod c) tuto možnost zákon 
také připouští. 
  
Jde o to, že osobně povolení k restaurování udělené MK v tuto chvíli prozatím nevlastním, ale 
úzce spolupracuji s kolegou varhanářem, který toto povolení má. 
Co se týče technické kvalifikace, tak já osobně mohu prokázat zakázku restaurování varhan s 
pneumatickou trakturou v hodnotě 500 tis bez DPH, ale kolega zase takovou zakázku v 
portfoliu nemá. 
Nevím, zda je možné, abych se do výběrového řízení přihlásil jako hlavní dodavatel a kolega 
jako můj poddodavatel, pro splnění podmínek profesní i technické kvalifikace. 
 
Nebo naopak aby kolega byl dodavatelem a já jeho poddodavatel. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel v čl. 11., odst. 11.2. zadávací dokumentace stanovil podmínky pro splnění profesní 
kvalifikace: 
 
Splnění podmínek profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona);  
 
b) výpis ze živnostenského rejstříku s předmětem podnikání Výroba a opravy hudebních 

nástrojů;  
 
c) povolení k restaurování kulturní památky (dle ust. § 14a zák. č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 zákona pro 
uměleckořemeslná díla uvedená v třídníku pod kódem 3h – Hudební nástroje.   

Zadavatele poukazuje předně na skutečnost, že zadávací řízení na veřejnou zakázku není s 
ohledem na její předpokládanou hodnotu vedeno dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



veřejných zakázek (dále jen jako „zákon“). Zadavatel postupuje při zadávání této veřejné 
zakázky dle základních zásad stanovených v ust. § 6 zákona a dle podmínek stanovených v 
této zadávací dokumentaci. 
 
Zadavatel nestanovil žádná omezení pro prokázání splnění části kvalifikace jinu osobou a 
dodavatel je tak oprávněn část profesní kvalifikace prokázat prostřednictvím jiné osoby za 
dodržení podmínek uvedených v ust. § 83 odst. 1 a 2 zákona. Dodavatel je tak mimo jiné 
povinen předložit a doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jinou osobou (výpis 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje), b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 
jiné osoby, c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou (čestným prohlášením 
v příloze č. 1) a d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 
 
Má se za to, že tento požadavek dle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 
předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) (tj. seznam významných služeb) nebo 
d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument výše podle  písm. d) obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Zadavatel nad rámec uvedeného doplňuje, že dodavatel může podat společnou nabídku za 
podmínek v zadávací dokumentaci stanovených. 
 
Výše uvedené vysvětlení není takové povahy, aby vyžadovalo prodloužení lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
V Praze dne 26.11.2018 
 
 

 
…………………………………………….. 

Město Kutná Hora 
JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

Advokátní kanceláře 
ERHARTOVÁ VÍTEK & PARTNERS 

zmocněná osoba zadavatele 

https://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-79/#paragraf-79H2Ia^G79H2Ib+G79H2Id
https://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-79/#paragraf-79H2Ia^G79H2Ib+G79H2Id
https://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-83/#paragraf-83H1Id

